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Förvaltningens förslag till beslut 
 

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

 

Lars Arvidsson Göran Sjödin  

Stadsdelsdirektör Verksamhetsområdeschef 

Sammanfattning 
 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Tara Twana (s) 

om att begreppet andragenerationsinvandrare kan leda till 

diskriminering till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande. 

Motionären föreslår att staden ska använda något annat begrepp 

i sina dokument som förslagsvis andragenerationssvenskar. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intentioner och 

instämmer med motionären om att de personer som är födda i 

Sverige inte bör kallas invandrare. Förvaltningen instämmer i 

att begreppet andragenerationsinvandrare inte fyller någon 

funktion, utan snarare blir missvisande. Att ersätta detta med 

begreppet andragenerationssvenskar är ingen lösning, då det 

skulle bidra till en stigmatisering av medborgare som ser sig 

själva som svenskar och betraktar Sverige som sitt hemland. 
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Ärendets beredning 
 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och 

vuxna samt har behandlats i förvaltningsgruppen 2013-09-19. 

 

Bakgrund 
 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2013:53) av Tara 

Twana (s) om att begreppet andragenerationsinvandrare kan leda 

till diskriminering till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande 

senast 2013-11-04. 

 

Sammanfattning av motionen 
 

Andragenerationsinvandrare är ett begrepp som ofta används i 

Sverige och resten av Europa. Motionären menar att begreppet 

är missvisande då personer som är födda i Sverige inte bör 

kallas invandrare eftersom ordet ofta har en negativ laddning 

och förstärker ett vi- och domtänkande. Begreppet generati-

onsinvandrare kan även leda till ojämlikhet och 

diskriminering. Majoriteten av de personer som idag kallas 

andragenerationsinvandrare är svenska medborgare och 

eftersom de är födda i Sverige bör de behandlas som svenskar. 

 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige ställer krav på att 

när ett begrepp behövs i rapporter, dokument eller för andra 

behov inom kommunfullmäktiges verksamhet så ska något 

annat begrepp än andragenerationsinvandrare användas som 

förslagsvis andragenerationssvenskar. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intentioner och 

instämmer med motionären om att de personer som är födda i 

Sverige inte bör kallas invandrare.  

 

Begreppet andragenerationsinvandrare infördes i svensk 

invandrarpolitik på 70-talet för barn med minst en förälder 

född utomlands. Definitionen har senare ändrats till att endast 

omfatta barn med båda föräldrarna födda utomlands.  
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Förvaltningen instämmer i att begreppet 

andragenerationsinvandrare inte fyller någon funktion utan 

snarare blir missvisande. Att ersätta detta med begreppet 

andragenerationssvenskar är ingen lösning, då det skulle bidra 

till en stigmatisering av medborgare som ser sig själva som 

svenskar och betraktar Sverige som sitt hemland. 

 

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

  _______________________ 

 

Bilaga 
 

Remissen  


